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Förslag från M och KD om att jämställa 
dagbarnvårdare med allmän förskola
Ärendebeskrivning

Bakgrund
Vid sammanträde den 18 september 2019, § 150, beslutade bildningsnämnden

att ge bildningsförvaltningen i uppdrag att utreda hur dagbarnvårdare kan vara ett 
alternativ när det gäller allmän förskola,

att bildningsförvaltningen redovisar ekonomiska och andra effekter av ett 
införande, samt

att återkomma till nämnden senast i december 2019.

Beredning
Förskoleverksamheten vänder sig till barn från ett års ålder till dess att de börjar i 
förskoleklass/grundskola. I Trelleborgs kommun bedrivs verksamheten i form av 
förskola, pedagogisk omsorg och öppen förskola.

Förskola 1-5 år

Förskola erbjuds barn från ett års ålder och i den omfattning som behövs med 
hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier eller om barnet har ett eget 
behov. Förskolan är en egen skolform och styrs av en läroplan med mål och 
riktlinjer som ska följas. Det finns också krav på att det ska finnas högskole- eller 
universitetsutbildade förskollärare med legitimation. 

Allmän förskola 3-5 år

Från höstterminen det år barnet fyller tre år erbjuds plats i allmän förskola med rätt 
till förskolevistelse tre timmar/dag eller 15 timmar i veckan. Allmän förskola kan 
endast bedrivas på en förskola, då förskolan är en skolform med undervisning. Det 
är de legitimerade förskollärarna som ansvarar för undervisningen på en förskola. 
Allmän förskola följer skolåret och har samma lovdagar som skolan. Allmän 
förskola är avgiftsfri.
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Pedagogisk omsorg

Pedagogisk omsorg, med dagbarnvårdare, vänder sig till barn mellan 1–12 år.  
Verksamheten ska stimulera barns utveckling och lärande och utformas så att den 
förbereder barnen för fortsatt lärande. Förskolans läroplan ska vara vägledande 
men är inte bindande.

I Trelleborgs kommun finns i dagsläget totalt nio barn som har en placering i 
pedagogisk omsorg.

Sammanfattande slutsatser
Utifrån de olika förutsättningar som råder för förskola och pedagogisk omsorg är 
det inte möjligt att jämställa allmän förskola, som endast kan bedrivas på en 
förskola med legitimerade förskollärare, med pedagogisk omsorg.

I Trelleborgs kommun är avgiften för pedagogisk omsorg sedan tidigare jämställd 
med avgiften för förskola. Föräldrar till barn som har sina barn i pedagogisk 
omsorg erhåller motsvarande avgiftsreducering från och med höstterminen det år 
barnet fyller tre år, som föräldrar till barn med plats i förskola. Avgiftsreduceringen 
är kopplad till rätten till allmän förskola från 3 års ålder. Sex av de nio barn som 
har en placering i pedagogisk omsorg betalar en reducerad avgift.

I dagsläget erbjuds vårdnadshavare inte motsvarande avgiftsfria placering i 
pedagogisk omsorg, med tre timmar/dag eller 15 timmar i veckan, som finns när 
det gäller allmän förskola. Det är dock möjligt att införa en sådan placering. 

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att godkänna redovisningen,

att avgiften för pedagogisk omsorg även fortsatt ska jämställas med avgiften för 
förskola, på så sätt att föräldrar till barn som har sina barn placerade i pedagogisk 
omsorg får motsvande avgiftsreducering från höstterminen det år barnet fyller tre 
år som föräldrar till barn med plats i förskola, samt

att från höstterminen det år barnet fyller tre år, erbjuda en avgiftsfri placering i 
pedagogisk omsorg med tre timmar/dag eller 15 timmar i veckan, som motsvarar 
den avgiftsfria placering som finns när det gäller allmän förskola.

Skickas till
-

Beslutsunderlag
Protokollsutdrag BIN 2019-09-18 § 150 - Förslag från M och KD om att jämställa 
dagbarnvårdare med allmän förskola

Förslag till bildningsnämnden från M och KD – Jämställ dagbarnvårdare med 
allmän förskola
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